
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2492/GR/UFFS/2022, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 

 
Designa membros das comissões locais do 
JUFFS. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 
atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros das comissões locais do JUFFS, conforme relacionados nos 
quadros a seguir: 
I - Campus Chapecó:  

NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Paulo Henrique de Araújo Guerra Docente 2278159 

Alexandre Paulo Loro Docente 1724966 

Josiana Salete Kempka TAE 2136504 

Alana Zamoner Valmorbida TAE 1590936 

II - Campus Laranjeiras do Sul:  
NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Eloir Faria de Paula TAE 2382596 

Ellen Bernardi TAE 1880096 

Wilian Przybysz TAE 1934389 

Kamille Machado dos Santos TAE 3261106 

III - Campus Cerro Largo 
NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Eduardo da Pieva Ehlers  TAE 1945451 

Luis Carlos Rossato TAE 2998950 

Roberta Daniele Klein TAE 2420295 

Patricia Graziele Dallastra TAE 2144230 

IV - Campus Erechim 
NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Gleison Cássio Rosset TAE 1827010 

Daniel de Castro Gonçalves TAE 2078676 

Elenise Della Costa Madrid TAE 2042217 

V - Campus Realeza 
NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Samuel Aires Lourenço TAE 1879707 

Hudison Loch Haskel TAE 2388919 

João Paulo Gollner Reis TAE 2117018 

Jusiene Denise Lauermann TAE 3282321 

Andreia Florencio Eduardo de Deus TAE 1911243 

Giuliano Kluch TAE 1783945 

VI - Campus Passo Fundo:  
NOME  SEGMENTO  SIAPE  

Ricardo Cecagno TAE 2052640 

Marcelo Zvir de Oliveira TAE 2058443 

Andreia Rudniak TAE 3013874 
 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2460/GR/UFFS/2022, de 1º de setembro de 2022, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 
 

MARCELO RECKTENVALD 
Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2460

